TRI. PER ERASMVM ROT.

recentiores per omnia consentiunt, & de quibus adhuc suam sententiam suspendit ecclesia. Adhuc enim disputatur inter scholasticos, an hæc proposizio, deus aliqua præscit contingenter, in aliquo sensu uera sit. Nec desunt qui credant omnia continentia a deo contingenter præsciri, quum fateantur dei præscientiam falli non posse. Rursum an deus omnia faciat necessitate. Item nihil certius est, quod esse tres personas proprietatibus inter se differentes quum sint eadem essentia. Cæterum circa materiam hanc multa quæsita sunt olim ab Augustino, plura a recentioribus, quomodo differat persona a persona, & quare productio sancti spiritus a patre, processio dicatur non generatio. Et an divina essentia generet aut generetur, & an sit eadem identitas diuinæ essentiæ ad quamlibet personam in Triade, quæ est diuinæ essentiæ ad ipsam diuinam essentiam. Et an potentia generandi in patre sit absoluta quiddam an respectivum. Et an potentia generandi possit comunicari filio a pte. Itē si cōcedat deū generare deū, utrum deus generet seipm deum an alii deū. Hoc genus innumera tractant circa simplicissimum & clarissimum articulum fidei catholicae, nec in scholis opinor impie disputari, in modo sobrie. Ita circa questionem predestinationis quod est affinis lib. arb. quoniam possibile sit, aliquem predestinatum damnari, & reprobatum saluari. Itē an propter diuinā uoluntatem sit alia causa predestinationis aut reprobationis. Hæc tractare in scholis modo sobrie, non improbo uer, cōsultius arbitror, ut quod mediocri sunt ingenio, abstineat ab hoc questionum genere in quibus periculose

HYP ERASPISTES DIA,

periculose errat, nec tractent apud populū. Non igitur dāno qui apud populū docet, eē libe& arb. simul adnitens cū adiuuante gratia, sed q̄ apud ru
dē plebeculā tractat eas difficultates quas uix in
scholis cōuenit. Veluti sacerdos pie docet popu
lū, eē p̄t̄rē, & f̄l̄lū, & sp̄m sanctum Cæterū illas
scholasticorū difficultates, de notionib⁹, de realis
tate & relationib⁹ tractare apud promiscuam
multitudinē, an expediatur, tu uide ris. Huius gene
ris exēpla quū aliquot proponā in Diatriba, inter
misces hæc & ba, nō sine aculeo & suspicioe. Quid
hic est suspiciois, si nolim ea q̄ circa has materias
disputant Scotistæ & Occanistæ disputari apd̄ im
peritos, ne app̄ doctos quidē altius ī hæc penetra
ri q̄ fac est? Aut quē aculeū m̄hi narras? An ut sug
gillē articulū de tribus p̄sonis & eadem essentia?
Quid em̄ tu dubitabis impingere, quē nō pudet
coties Erasmū uocare Lucianū & Epicurū? De pec
cato irremissibili diceat alias. Sunt igit̄ quæstiones
prorsus inutiles, quales arb̄ tror de instantibus &
prioritatib⁹. & an sit propositio possibilis, pater or
dit filiū deū, & an anima Christi potuerit falli aut
mentiri. Sunt rursus utiles, sed in q̄bus nō sit ope
ræpreciū sic cōtendere, ut scindamus christianam
cōcordiā, sed satius est, ut p̄mittamus unūquemq;
in suo sensu abundare. Sunt rursus dogmata ma
xime necessaria, sed in q̄busaliq; iousc̄b⁹ progredi
licet, quoad nobis plu et scriptura diuina. Quod
genus est de uno deo ac tribus p̄sonis. Quanquā
hic q̄c̄b⁹ bis peccat, si uel altius scrutemur q̄ oport
et, uel apud eos tractemus, q̄bus hæc nō conue
niunt.